СОГЛАСОВАНО

Председатель Управляющего совета

МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

____________ О.Н. Тунгусова

Протокол № 1 от «01» сентября 2023г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

_____________А.Г.Ахметзянова

Приказ №456 «01» сентября 2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕВОДА, ОТЧИСЛЕНИЯ И ВОССТАНОВЛЕНИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

1.Общие положения

    1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с п.2 ст.30 Федерального

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

    1.2. Положение устанавливает порядок перевода, отчисления и восстановления

обучающихся в муниципальном автономном учреждении дополнительного

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества» (далее -

учреждение).

1.3. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения

руководителем учреждения и действует бессрочно, до замены его новым

положением.

2. Перевод (зачисление) обучающихся на следующий год обучения.

    Обучающиеся, освоившие дополнительную общеобразовательную программу

учебного года (отдельную её часть (модуль)), прошедшие промежуточную

аттестацию, переводятся (зачисляются) на следующий учебный год приказом

руководителя учреждения.

3. Перевод обучающихся в другое объединение, в другую группу.

    3.1. В течении учебного года допускается перевод обучающихся с одного детского

объединения в другое.

    3.2. Обучающиеся могут по желанию перейти в другую группу внутри одного

детского объединения.

    3.3. Перевод обучающихся в другое детское объединение, другую группу

оформляется приказом директора персонально в отношении каждого обучающегося

на основании устных заявлений родителей, обучающихся (законных

представителей).

4. Отчисление обучающихся.

    4.1. Отчисление обучающихся из учреждения производится в следующих случаях:

    4.1.1. В связи с завершением освоения дополнительной общеобразовательной

программы.

    4.1.2. По инициативе (личному заявлению, возможно, устному) родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося, если ребенок по

какой-либо причине не может посещать учреждение.

    4.2. Отчисление обучающихся из учреждения оформляется приказом директора

учреждения.

5. Порядок восстановления обучающихся.

5.1. Отчисленный из учреждения обучающийся имеет право при наличии желания

на восстановление в то объединение, из которого он был отчислен при наличии

свободных мест.

5.2. Для восстановления обучающегося необходимо заявление родителя (законного

представителя) о восстановлении ребенка в то объединение, из которого он был

отчислен в произвольной форме.

5.2. Восстановление ребенка оформляется приказом директора учреждения.

5.3. При отсутствии свободных мест в желаемом детском объединении, ребенку,

родителям (законным представителям) может быть предложено другое

объединение, где имеются свободные места.

5.4. Зачисление ребенка на обучение по новой программе производится в

соответствии с Положением о порядке приема и комплектовании состава

обучающихся муниципального автономного учреждения дополнительного

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества».

		2023-09-01T14:59:07+0500
	Ахметзянова Альбина Гаязовна